2. Con esto he cumplido mi deuda de predicaros un bre-

Haec trinitas unus deus est, omnipotens, inuisibilis, immortalis ^e, rex saeculorum, uisibilium et inuisibilium creator. Neque enim tres deos aut tres omnipotentes aut tres creatores uel quicquid aliud de dei excellentia similiter dicitur dicimus, quia nec tres dii sed unus deus; quamuis in hac trinitate pater non sit filius et filius non sit pater et spiritus sanctus nec filius sit nec pater, sed ille pater filii, ille filius patris, ille spiritus et patris et filii. Credite ut intellegatis, *nisi enim credideritis, non intellegetis* (Is 7,9).

Ex hac fide gratiam sperate, in qua uobis peccata omnia dimittentur. Hac enim salui eritis —non ex uobis sed dei donum est— non operibus ^f, ne forte quis extollatur (Eph 2,8-9). Ipsius enim eritis figmentum, creati in Christo Iesu in operibus bonis quae praeparauit deus, ut in illis ambulatis (ib., 10) et, uetustate deposita induentes hominem nouum (ib., 4,24), sitis creatura noua, cantantes canticum nouum (cf. Apoc 5,9), hereditatem accepturi aeternam per testamentum nouum; unde etiam ^g post [182] istam mortem quae in omnes homines pertransit (cf. Rom 5,12), quae uetustati primi hominis debetur et redditur, sperate etiam in fine uestrorum corporum resurrectionem, non ad passiones dolorum, sicut resurrecturi sunt impii, nec ad gaudia carnalium desideriorum, sicut putant stulti, sed sicut apostolus ait: *Seminatur corpus animale, resurget corpus spirituale* (1 Cor 15,44), ubi spiritui ^h beatificato sic erit subditum corpus et ad omnem facilitatem mira felicitate subiectum ^h, ut iam non *aggrauet animam* (Sap 9,15) nec ullam quaerat (1060) refectionem, quia nullam patietur defectionem, sed maneat ^h in aeterna uita ubi spiritui nostro cum corpore erit ipsa aeternitas uita ^h.

2. Hunc ⁱ igitur breuem sermonem de uniuerso symbolo uobis debitum

ve sermón sobre la totalidad del símbolo. Cuando lo escuchéis, reconoceréis que todo ha sido examinado de forma breve en este nuestro sermón. Ni siquiera para retenerlas mejor debéis escribir las palabras del símbolo; tenéis que aprenderlo a fuerza de oírlo, y ni siquiera después de aprendizaje debéis escribirlo, sino conservarlo y recordarlo siempre de memoria. Todo lo que vais a oír en el símbolo está contenido en las Sagradas Escrituras. El que no esté permitido escribir ese contenido abreviado ya en cierta fórmula, se debe al deseo de recordar la promesa de Dios cuando, prediciendo por boca del profeta el Nuevo Testamento, dijo: *Este es el testamento que les daré después de aquellos días, dice el Señor; otorgaré mi ley a su mente y la escribiré en sus corazones*. Para significar esto se aprende el símbolo a fuerza de oírlo, y no lo escribís en tablas o cualquier otro material, sino en el corazón. Quien os llamó a su reino y gloria, os concederá que, regenerados por su gracia, quede inscrito en vuestros corazones por el Espíritu Santo, para que améis lo que creéis y la fe se haga eficaz en vosotros mediante la caridad; de esta manera agradaréis al Señor, dador de todo bien, no temiendo como siervos el castigo, sino amando libremente la justicia. He aquí, pues, el símbolo que ya se os ha ido descubriendo por medio de la Escritura y los sermones en la Iglesia, a cuya breve fórmula, sin embargo, los fieles han de aferrarse y en ella han de progresar.